[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          от  04.02.2022 года                                г. Зима                                         № 63
О внесении изменений в

бюджетный прогноз Зиминского

районного муниципального образования

на долгосрочный период до 2025 года
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 05.06.2015 года № 615 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза Зиминского районного муниципального образования на долгосрочный период», Положением о бюджетном процессе в Зиминском районном муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Зиминского муниципального района от 23 марта 2011 года № 99  (с изменениями и дополнениями), руководствуясь статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложения 1,2 к Бюджетному прогнозу Зиминского районного муниципального образования на долгосрочный период до 2025 года, утвержденного постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 07.02.2020 года № 98, изложить в новой редакции согласно приложениям  1,2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр Зиминского районного

муниципального образования                                                                                   Н.В. Никитина
Приложение  1

к постановлению администрации

Зиминского районного

муниципального образования

от  «__» ____________ г. № ____
«Приложение 1

к Бюджетному прогнозу

Зиминского районного

муниципального образования

до 2025 года

Прогноз основных характеристик бюджета Зиминского районного муниципального образования до 2025 года

(тыс. рублей)
	№
	Наименование показателя
	Очередной год

(2020 год)
	Первый год планового периода (2021 год)
	Второй год планового периода (2022 год)
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Доходы бюджета района – всего

в том числе:
	652 323
	744 460
	675 717
	627 887
	632 468
	172 588

	1.1.
	- налоговые доходы
	61 811
	70 396
	68 976
	71 529
	74 337
	74 337

	1.2.
	- неналоговые доходы
	11 655
	12 526
	11 084
	10 786
	10 788
	10 788

	1.3.
	- безвозмездные поступления - всего

в том числе:
	578 857
	661 538
	595 657
	545 572
	547 343
	87 463

	1.3.1.
	- не имеющих целевого назначения
	131 051
	149 785
	107 682
	91 982
	87 463
	87 463

	1.3.2.
	- имеющих целевое назначение
	447 806
	511 753
	487 975
	453 590
	459 880
	0

	2.
	Расходы бюджета района – всего

в том числе:
	648 498
	726 738
	681 617
	627 887
	632 468
	224 543

	2.1.
	За счет средств бюджета района не имеющих целевого назначения
	200 692
	214 876
	193 642
	174 297
	172 588
	224 543

	2.2.
	За счет средств безвозмездных поступлений имеющих целевое назначение
	447 806
	511 862
	487 975
	453 590
	459 880
	0

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета района
	3 825
	17 722
	- 5 900
	0
	0
	-51 955

	4.
	Отношение дефицита бюджета района к общему годовому объему доходов бюджета района без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	-
	-
	0
	0
	0
	0

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета района - всего

в том числе:
	-3 825
	- 17 722
	5 900
	0
	0
	0

	5.2.
	кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0
	5 900
	0
	0
	0

	5.3.
	бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.4
	изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	- 3 825
	- 17 722
	0
	0
	0
	0

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	0
	0
	0
	5 900
	5 900
	5 900

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	0
	3 200
	5 900
	5 900
	5 900
	0

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	0
	0
	0
	-5 900
	-5 900
	-5 900

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение  2
к постановлению администрации

Зиминского районного

муниципального образования

от  «__» ____________ г. № ____
«Приложение 2

к Бюджетному прогнозу

Зиминского районного
муниципального образования

до 2025 года
Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Зиминского районного муниципального образования до 2025 годА
(тыс. рублей)
	№
	Наименование показателя
	Очередной год

(2020 год)
	Первый год планового периода (2021 год)
	Второй год планового периода (2022 год)
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Расходы бюджета района – всего

в том числе:
	648 498
	726 738
	681 617
	627 887
	632 468
	224 543

	1.1.
	расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	586 061
	673 044
	624 954
	575 867
	570 907
	175 872

	1.1.1.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Развитие образования»
	410 901
	477 401
	443 332
	412 973
	413 760
	93 950

	1.1.2.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Развитие культуры в Зиминском районе»
	16 420
	15 369
	14 335
	14 448
	14 339
	17 371

	1.1.3.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Оказание содействия по сохранению и улучшению здоровья населения  Зиминского района»
	88
	82
	232
	232
	232
	232

	1.1.4.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Зиминском  районе»
	5 562

	1.1.5.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Развитие физической культуры, спорта в Зиминском  районе»

	5 548
	7 798
	7 788
	4 288
	5 257

	1.1.6.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Молодёжь Зиминского района»

	345
	150
	150
	150
	190

	1.1.7.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Здоровое поколение»

	184
	184
	184
	190
	190

	1.1.8.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Инвентаризация и оформление права собственности на муниципальное имущество Зиминского районного муниципального образования»
	102

	1.1.9.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Развитие инженерной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории Зиминского района»
	7 653
	4 589
	6 313
	6 584
	7 054
	7 010

	1.1.10.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Охрана труда»
	25
	30
	174
	434
	30
	30

	1.1.11.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды»
	211

	1.1.12.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Охрана окружающей среды в Зиминском районе»

	44
	1 766
	160
	420
	700

	1.1.13.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Безопасность в Зиминском районном муниципальном образовании»
	3 503

	1.1.14.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Безопасность в Зиминском районе»

	3 842
	4 038
	3 547
	3 547
	3 690

	1.1.15.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Профилактика правонарушений в Зиминском районе»
	291
	576
	546
	546
	546
	546

	1.1.16.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Экономическое развитие»
	28
	7
	150
	150
	150
	150

	1.1.17.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Управление муниципальными финансами Зиминского районного муниципального образования»
	141 177
	164 919
	144 416
	124 640
	117 513
	46 456

	1.1.18.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения в Зиминском районе»
	100
	108
	100
	100
	100
	100

	1.1.19.
	Муниципальная  программа Зиминского районного муниципального образования «Актуализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований Зиминского района Иркутской области»

	0
	420
	0
	0
	0

	1.1.20.
	Муниципальная программа Зиминского районного муниципального образования «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий их проявлений на территории Зиминского района»

	1 000
	3 931
	8 588

	1.2.
	Непрограммные расходы
	62 437
	53 694
	56 663
	48 395
	53 871
	48 671

	1.3.
	Условно-утвержденные расходы

	3 625
	7 690